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1 Planförslaget i korthet 

1.1 Syfte 

Syftet med planförslaget är att pröva möjligheten att uppföra en grundskola med tillhö-
rande gymnastikhall samt bostäder i flerbostadshus och radhus. Syftet är vidare att anpassa 
skolbyggnaden och bostäderna till befintlig bebyggelse och att möjliggöra för att bygga om 
Agnesfridsvägen till en mer stadsmässig gata.  

1.2 Sammanfattning 

Planförslag 

¶ I detaljplanen föreslås en skola för 550 elever med tillhörande gymnastikhall och 
skolgård. Skolan föreslås placeras längs med Agnesfridsvägen och Lindängsvägen 
för att skapa en tystare sida in mot skolgården och för att bebyggelsen ska bidra till 
att tydligare definiera gaturummen.  

¶ I detaljplanen föreslås bostäder i radhus och flerbostadshus. De lite högre flerbo-
stadshusen föreslås placeras ut mot Agnesfridsvägen och Lindängsvägen. In mot 
kyrkan och dess omgivande natur- och kulturmiljö föreslås mer småskaliga radhus.  

¶ Agnesfridsvägen föreslås byggas om till en mer stadsmässig gata och kompletteras 
med säkra gång- och cykelvägar till skolan.  

Konsekvenser 

Bedömningen har gjorts att det framförallt är trädraden med lindar i planområdets västra 
del som är bevaransvärda. Dessa får inte fällas. Värdefull kulturmiljö finns nära men inte 
inom planområdet. Mötet mellan kyrkan med dess omgivande natur- och kulturmiljö har 
gjorts så mjukt som möjligt genom att mer småskaliga radhus föreslås där. Landskapsbilden 
kommer att påverkas positivt då området upplevs som något av en baksida idag. Vyn mot 
kyrkan från Agnesfridsvägen bevaras delvis.  

Det finns inga riskkällor i eller omkring planområdet. Marken har generellt sett låga förore-
ningshalter som inte överstiger riktvärdet för känslig markanvändning. 

Risk för översvämning i händelse av skyfall finns. Risken kommer att hanteras under plan-
processen.  

Trafiken som tillkommande bostäder och skolan förväntas generera är marginell. Detaljpla-
nen bedöms inte medföra någon risk för att miljökvalitetsnormer för vatten- eller luftkva-
lité överskrids.  

Sammantaget bedöms detaljplanens genomförande inte medföra en sådan betydande miljö-
påverkan som avses i 6 kap 3§ miljöbalken. Därför har ingen miljökonsekvensbeskrivning 
upprättats.  

Planeringsförutsättningar 

Planområdet är hälften av ett 40 000 m2 stort obebyggt markområde som sedan lång tid till-
baka varit tänkt för expansion av kyrkogårdsområdet. Området är inhägnat av en ca halv-
meter hög stenmur med smidesräcke.   

Överensstämmelse med översiktsplanen 

Planförslaget är upprättat i enlighet med översiktsplanen. 
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2 Planförslag 

2.1 Stadsbyggnadsidé / Områdets disposition och gestaltning 

Planförslaget tar sin utgångspunkt i planprogrammet för Fosieby (Pp 6032) där området fö-
reslås omvandlas från en baksida till en mer levande del av Lindängen bestående av skola 
och bostäder.  

Skolan föreslås placeras längs med Lindängsvägen och Agnesfridsvägen för att bidra till att 
tydligare definiera gaturummen och för att skydda skolgården från trafikbuller. I norr och 
öster har bostäder placerats för att skydda skolgården mot buller från järnvägen och för att 
skapa en mjukare övergång till den kulturhistoriskt känsliga bebyggelsen som kyrkan och 
dess närmiljö utgör. Föreslagen bebyggelse blir ett komplement till befintlig bebyggelse i 
Lindängen som till stor del är ensidig och storskalig.  

Relationen till Fosieby, den medeltida byn, och kyrkan måste behandlas med stor omsorg 
då stora kultur- och naturvärden finns i området. Området framför kyrkan föreslås behållas 
bebyggelsefritt för att bevara befintlig siktlinje. 

Agnesfridsvägen föreslås byggas om till en mer stadsmässig gata och kompletteras med 
säkra gång- och cykelanslutningar till skolan. 

Illustration över planområdet  
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2.2 Bebyggelse 

Skola 

Planbestämmelse: S, prickkmark, kryssmark, nockhöjd, f3, u2 

Detaljplanen möjliggör uppförandet av en skola för ca 550 elever. Nockhöjden varierar 
mellan 14ð22 m vilket möjliggör 3ð5 våningar. För att accentuera hörnet Agnesfridsvä-
gen/Lindängsvägen tillåts byggnaden där gå upp i fem våningar. Längs med Lindängsvägen 
trappas bebyggelsen ner till fyra våningar för en mjukare övergång till bostadsbebyggelsen. 

Prickmark och kryssmark reglerar att huvudbyggnad i huvudsak ska placeras med lång-
sida parallellt med gatumark. Syftet med bestämmelserna är att skolbyggnaderna ska med-
verka till ökad rumslighet längs med Agnesfridsvägen och Lindängsvägen och göra dessa 
mer stadsmässiga. Syftet med placeringen är också att bebyggelsen ska skydda skolgården 
mot buller. Planbestämmelse f3 reglerar att entréer ska vara vända mot allmän gata, för bi-
dra till tryggare och mer stadsmässiga gaturum. Byggnad får kraga ut över område u2 med 
minsta fri höjd om 5 m.  

Husdjupet varierar mellan 28ð15 m. Den smalaste delen ligger längs med Lindängsvägen 
och har anpassats till djupet på föreslaget flerbostadshus norr om skolan. I den sydöstra de-
len av byggrätten möjliggörs för en gymnastikhall.  

Skolgård 

Enligt stadsbyggnadsnämndens riktlinjer Friytor vid förskolor och skolor ska friytan på skolgår-
dar uppgå till 15 m2/barn. 

Grundskoletomten är 15 966 m2. När byggnadsarean för huvudbyggnad och komplement-
byggnader samt ytor för angöring, vändplats, cykelparkering och parkering för rörelsehind-
rade dragits av återstår 8260 m2 för friyta, entréytor etc. Förutsättningar att uppnå 15 m2 

friyta per barn bedöms därmed som goda. 

Frågan kring friytans storlek bevakas i samband med bygglov och Miljöförvaltningens 
granskning av anmälan av verksamhetens start. 

Skolgården bör utformas så att den är gynnsam för ekosystemtjänster och biologisk mång-
fald. Till exempel kan de gröna ytorna delvis bestå av ängsmark med typiska ängsväxter. 
Om träd planteras kan vissa av dessa med fördel vara inhemska eller bär- och fruktträd.  

Skolgården bör också utformas med delvis nedsänkta ytor integrerat i skolgårdens gestalt-
ning, så att dagvatten kan fördröjas och effekterna av skyfall minimeras. 

Bostäder 

Planbestämmelse: B, nockhöjd, kryssmark, e1, e2, f1, f2, b1  

Detaljplanen möjliggör för tre flerbostadshus och fyra längor med radhus. Flerbostadshu-
sen föreslås placeras ut med de större vägarna för att bidra till att tydligare definiera gatu-
rummen och göra dessa mer stadsmässiga. In mot kyrkan och kyrkogården föreslås de mer 
småskaliga radhusen placeras, planbestämmelse f1. Flerbostadshusen som är lokaliserade ut 
mot de allmänna gatorna kan uppföras i fyra våningar och högsta tillåtna nockhöjd är 15,5 
m. Våningsantalet begränsas genom att planbestämmelse e2 om högsta tillåtna bruttoarea 
per fastighet. Flerbostadshuset i den östra delen av planområdet som är placerat vinkelrätt 
mot Agnesfridsvägen kan uppföras i två våningar och högsta tillåtna nockhöjd är 8 m. 
Radhusen kan uppföras i två våningar och högsta tillåtna nockhöjd är 8 m. För radhusen 
gäller att högsta utnyttjandegrad i byggnadsarea är 40%, planbestämmelse e1. 

Flerbostadshusens gårdar är belagda med kryssmark vilket innebär att uthus och andra 
komplementbyggnader får finnas. Byggnader får finnas på högst 10% av den yta som regle-
ras som kryssmark. Syftet med att begränsa andelen komplementbyggnader är att säkra 
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friytan på gårdarna för att det ska finnas utrymme för barns lek, rekreation och möten mel-
lan grannar. Parkering är inte tillåtet undantaget parkering för rörelsehindrad.  

För att uppfylla planens syfte om att göra Agnesfridsvägen och Lindängsvägen mer stads-
mässiga ska det vara möjligt att ha servicefunktioner i bottenplan på flerbostadshusen. 
Planbestämmelse b1 reglerar därför att bottenvåning ska ha en lägsta våningshöjd på 3,5 m. 
Av samma anledning regleras att entréer till flerbostadshus placerade mot Agnesfridsvägen 
och Lindängsvägen ska vara vända mot allmän gata och genomgående, planbestämmelse f2.  

Staketet och muren som omger planområdet är miljöskapande och karaktäristiskt och kan 
med fördel bevaras.  

Illustration över planområdet  
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2.3 Grönska, mark, vegetation på kvartersmark 

Träd 

Planbestämmelse: n1  

I planområdets västra del finns en rad med äldre lindar, samt några bokar. Lindarna har 
höga naturvärden och har bedömts som särskilt bevaransvärda. Planbestämmelse n1 regle-
rar att träd endast får fällas om det är sjukt eller utgör en säkerhetsrisk. Avstånd mellan trä-
dens stammar och tillkommande bebyggelse varierar mellan 9ð10 m inom planområdet.  
 

 
Rödmarkerade träd föreslås bevaras 
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2.4 Trafik 

Gång- och cykeltrafik 

I anslutning till planområdet föreslås trygga gång- och cykelstråk som binder samman de-
taljplaneområdet med omgivningen samt ger goda förutsättningar för skolbarn att gå och 
cykla till skolan. Agnesfridsvägen föreslås kompletteras med en separat cykelbana på den 
norra sidan, med en förlängning vidare på Kantatgatan för att skapa en koppling till befint-
lig cykelväg vidare västerut på Kantatstigen. Förslaget innebär också en ny hastighetssäkrad 
passage strax norr om cirkulationsplatsen på Lindängsvägen.  

Föreslagen sektion Agnesfridsvägen  

Kvartersgatorna inne i planområdet föreslås utformas med gemensam körbana/yta där fot-
gängare och cyklister kan röra sig säkert och tryggt till och från sin bostad. 

Biltrafik 

Förslaget innebär en ny kvartersgata med anslutning till Lindängsvägen och Agnesfridsvä-
gen. Kvartersgatan föreslås utformas med flera avsmalningar i form av exempelvis små 
planteringar, för att säkerställa låga fordonshastigheter. 

Parkering för skola och idrottshall 

Malmö stads gällande policy och norm för parkering gäller vid beräkning av parkeringsbe-
hovet. 

Cykelparkering  
Enligt parkeringsnormen gäller 30ð70 cykelplatser per 100 elever för grundskola. Med hän-
syn till skolans lokalisering och målet om ett hållbart resande bedöms behovet vara 60 cy-
kelplatser/100 elever.  

I arbetet att skapa ett hållbart resande till skola och förskola innefattas såväl föräldrars häm-
tande och lämnande, som varuleveranser och anställdas resor till och från arbetet. Skolan 
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uppmuntras att arbeta för ett hållbart resande för att sänka behovet av bilplatser.  Exempel 
på åtgärder kan vara medlemskap i Malmö stads hyrcykelsystem, dusch och omklädnings-
rum, låsbara och väderskyddad cykelparkering med plats för lådcyklar och cykelpump.  

Parkeringsberäkningen nedan utgår från 550 elever i skolan och en idrottshall. 
 
Cykelparkering skola: 60 platser/100 elever (inkluderar personal). Sammanlagt cykelparke-
ringsbehov: 330 platser. Cykelparkeringen ordnas i närheten anslutning till skolbyggnader-
nas huvudentré.   

Cykelparkering idrottshall: Vid vanliga aktiviteter i idrottshallen antas 20 personer befinna 
sig i hallen. Cykelplatsbehovet för dessa tillfällen är beräknat till ca 8 cykelplatser (20*0,4). 
För vissa evenemang, framför allt på helgen, är cykelplatsbehovet beräknat till ca 60 st (0,2 
pl/åskådare * 250 åskådare + 0,4 pl/idrottare * 20 idrottare). Ca 20 cykelplatserna bör pla-
ceras i anslutning till sporthallens entré. Vid större evenemang kan cykelplatserna vid sko-
lans entréer användas.   

Bilparkering  
550 skolbarn motsvarar ca 60 anställda, 0,2 bpl/anställd ger 12 bilplatser. Behov av kort-
tidsparkering för föräldrar finns fram för allt för de mindre barnen i årskurs F-2. Behovet 
kan utgå från normen för förskola på 1,5 bilplats/klass och skulle då innebära ett behov 
om ca 9 bilplatser för korttidsparkering. Behovet kan vara större om skolan förväntas ha en 
större andel föräldrar som lämnar med bil. Sammanlagt bilplatsbehov: ca 21 bilplatser.  

Bilparkering idrottshall: För vanliga aktiviteter i idrottshallen antas 20 st idrottare befinna 
sig i hallen. Bilplatsbehovet för dessa tillfällen är beräknat till ca 4 bilplatser (20*0,2). För 
vissa evenemang, framför allt på helgen, är bilplatsbehovet beräknat till ca 30 st (0,1 
bpl/åskådare * 250 åskådare + 0,2 bpl/idrottare * 20 idrottare). 

Samnyttjande och dimensionerande bilplatsbehov: 
Bilplatserna för skola och idrottshall kan samnyttjas då tiderna när de används är olika. Di-
mensionerande situation är tidig kväll en vardag eller helg. Bilplatsbehovet för skola och id-
rottshall är beräknat till ca 30 bilplatser. 

Bilparkering för rörelsehindrades fordon ska lösas inom fastigheten, inom 25 m från entré. 
Bilplatsbehovet för anställda och korttidsparkering för föräldrar löses i planområdets syd-
östra del i anslutning till Agnesfridsvägen. 

Parkering för bostäder 

Malmö stads gällande policy och norm för parkering gäller vid beräkning av parkeringsbe-
hovet. 

Cykelparkering  
Parkeringsnormen för cykel innebär 2,5 cykelplatser per lägenhet. För arbetsplatser gäller 
0,4 cykelplatser per anställd.  

Cykelparkeringen ska vara attraktiv och tillgänglig, och erbjuda platser för både vanliga 
cyklar och lådcyklar. Minst 1 av de 2,5 cykelplatserna ska vara lättillgänglig, vilket innebär 
att de ska placeras i markplan. Det är viktigt att en stor del av cykelparkeringen erbjuder 
möjlighet till fastlåsning av ram samt att de placeras väl synliga i en trygg miljö. Cykelparke-
ringen till enbostadshusen ska i rimlig omfattning lösas inom respektive fastighet. 

Bilparkering  
För de enbostadshusen där bilparkering avses lösas inom respektive fastighet ska 2 bilplat-
ser ordnas. Om parkering för enbostadshus istället ordnas i gemensam parkering är parke-
ringstalet 1,5 bpl/enbostadshus. I förslaget ordnas totalt 16 bilplatser för enbostadshus och 
flerbostadshusen i en gemensam parkering i den östra delen av planen. 
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Bilplatsbehovet för flerbostadshuset är beräknad utifrån parkeringstalet 0,6+0,1 bpl/lgh 
och förutsätter att mobilitetsåtgärder ordnas av byggaktören. Parkeringstalet fastställs först 
i bygglovsskedet. Bilplatsbehovet för flerbostadshusen i anslutning till Lindängsvägen be-
räknas till ca 11 bilplatser och ordnas förslagsvis i anslutning till in- och utfarten mot Lind-
ängevägen. Bilplatsbehovet för flerbostadshusen i den östra delen beräknas till ca 14 bil-
platser och ordnas förslagsvis dels i en gemensam parkering norr om radhusen och dels 
som längsgående gatuparkering utmed kvartersgatan. 

Bilparkering för personer med nedsatt rörelseförmåga ska lösas inom fastigheten, inom 25 
m från entré. 

Angöring 

Angöring för leveranser och varutransporter till skolan föreslås ske på kvartersmark på par-
keringsplats i anslutning till Agnesfridsvägen. Persontransport för av- och påstigning samt 
angöring för färdtjänst och taxi, ska enligt Boverkets Byggregler (BBR) 3:122 kunna ske 
inom 25 meter från tillgänglig och användbar entré till publika lokaler, arbetslokaler och 
bostadshus.  

2.5 Teknisk försörjning 

Vattenförsörjning och spillvatten 

Ny bebyggelse inom planområdet kommer att anslutas till befintliga va-system.  

Dagvatten 

Planområdet ligger inom verksamhetsområde för dagvatten.  

Dagvattensystemet i området är underdimensionerat och det har varit problem med över-
svämningar i närområdet. Detaljplanen innebär att hårdgörningsgraden ökar och det är vik-
tigt att så mycket dagvatten som möjligt fördröjs innan det når ledning. För att inte förvärra 
problemen nedströms föreslås dagvattnet fördröjas framför allt på skolgården i öppna dag-
vattenlösningar eller med hjälp av underjordiska kassetter. VA syd har ett önskemål om att 
400 m3 dagvatten fördröjs inom planområdet innan det når ledning. Mer detaljerad dagvat-
tenutredning kommer att tas fram under planprocessen.  

Avfallshantering  

Angöring för avfallsbilen till skolan föreslås ske från parkeringsplats i anslutning till Agnes-
fridsvägen. Angöring till bostäderna föreslås ske från kvartersgata. Avfallshanteringen ut-
formas i bygglovsskedet. Vid miljörummens placering ska hänsyn tas till framkomlighet och 
angöringsmöjlighet för miljöbilar. Backning med hämtfordon ska undvikas.  

Värme 

Ny bebyggelse inom planområdet föreslås anslutas till befintligt fjärrvärmesystem. Fjärrvär-
meledning finns i Agnesfridsvägen.  

Tele & opto 

Ny bebyggelse inom planområdet föreslås anslutas till befintligt tele- och optokablar som 
ligger i omkringliggande gator.  

Elförsörjning 

För att säkerställa elförsörjningen inom planområdet behövs en ny nätstation, detta utreds 
under planprocessen.  
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2.7 Administrativa bestämmelser 

Genomförandetid 

Genomförandetiden är 10 år från det datum då beslutet att anta detaljplanen vinner laga 
kraft. 

Utökad/ lovplikt 

Inom planområdet gäller utökad lovplikt vilket innebär att det krävs marklov för att fälla 
träd.  

Markreservat för allmännyttiga ändamål 

Planbestämmelser: Prickmark, u1, u2 

I planområdet södra del ligger en av Malmös större vattenledningar. Ledningen har ett 
skyddsavstånd om 10 meter på var sida om ledningen och ligger inom u-område och prick-
mark på plankartan.  

 
Blå streckad linje är vattenledningen. 
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3 Konsekvenser 

3.1 Bedömning av miljöpåverkan 

Det förekommer ett fåtal rödlistade och hotade arter i området. Bedömningen har gjorts att 
det framförallt är trädraden med lindar i planområdets västra del som är bevaransvärda. 
Övriga växter är värdefulla men inte bevarandevärde. Gräsmarken har begränsade rekreat-
ionsvärden, då den ligger tätt intill en större väg.  

Värdefull kulturmiljö finns nära men inte inom planområdet. Mötet mellan kyrkan med 
dess omgivande natur- och kulturmiljö har gjorts så mjuk som möjligt genom att föreslå 
mer småskaliga radhus där.  

Det finns inga riskkällor i eller omkring planområdet.  

Marken har generellt sett låga föroreningshalter som inte överstiger riktvärdet för känslig 
markanvändning. 

Risk för översvämning i händelse av skyfall finns. Risken kommer att hanteras under plan-
processen.  

Trafiken som tillkommande bostäder och skolan förväntas generera är marginell.  Tillkom-
mande säkra gång- och cykelvägar underlättar för barn och föräldrar att ta sig till skolan på 
ett mer hållbart sätt. Detaljplanen bedöms inte medföra någon risk att miljökvalitetsnormer 
för vatten- eller luftkvalité överskrids.  

Landskapsbilden kommer att påverkas positivt då området upplevs som något av en bak-
sida idag. Vyn mot kyrkan från Agnesfridsvägen bevaras delvis.  

Sammantaget bedöms detaljplanens genomförande inte medföra en sådan betydande miljö-
påverkan som avses i 6 kap 3§ miljöbalken. Därför har ingen miljökonsekvensbeskrivning 
upprättats.  

3.2 Konsekvenser för miljö och hälsa 

Stadsbild  

Området kan idag upplevas som en lite skräpig och öde baksida. De omkringliggande gatu-
rummen är överdimensionerade och utformade utifrån en äldre trafiksyn. Stadsbilden kom-
mer att förändras i och med att området kommer att bebyggas. Känslan av att det är en 
baksida kommer att minska och områden kommer att integreras med övrig bebyggelse i 
Lindängen på ett tydligare sätt. Agnesfridsvägen som byggs om kommer att upplevas som 
mer småskalig. Kyrkan kommer inte längre att vara synlig från Agnesfridsvägens västra del. 
Den östra delen hålls fortsatt öppen för att bevara vyn mot kyrkan.  

Sol & dagsljus 

Bebyggelsen ligger väl utspridd och förutsättningar för att uppnå krav på dagsljus i bygglov 
bedöms som goda.  

Kulturmiljö  

Området berörs inte av riksintresse för kulturmiljö men är utpekat i det regionala kulturmil-
jöprogrammet. Värdefull kulturmiljö finns inte inom planområdet men kyrkan och dess 
omgivande natur samt kvarvarande del av Fosieby som ligger i anslutning till planområdet 
utgör en värdefull kulturmiljö. Mötet mellan kyrkan med dess omgivande miljö har gjorts så 
mjuk som möjligt genom att mer småskaliga radhus föreslås där.  

Den låga stenmur med smidesräcke som omger området har miljöskapande värden men 
har inte bedömts som särskilt bevaransvärt och skyddas inte på plankartan. Det innebär att 
muren och räcket kan tas bort i samband med genomförandet av detaljplanen.  
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Arkeologi 

En arkeologisk förundersökning är genomförd som visar att hela området varit utsatt för 
omfattande markingrepp. All äldre matjord och eventuella fornlämningar har schaktats bort 
och utfyllnadsmassor hade påförts. Inom ett mindre område söder om Agnesfridsvägen har 
under mark dolda fornlämningar påvisas. Området ligger utanför planområdet och ingen 
åtgärd bedöms som nödvändig i denna detaljplan.  

Naturmiljö och träd 

Eftersom det förekommer ett fåtal rödlistade och hotade arter i området så inventerades 
området under sommaren 2017.  

Inventering visar att det förkommer valnötsträd, lindar och hasselbuskarna inom planområ-
det. Lindarna har bedömts som särskilt bevaransvärda. Det är viktigt att bebyggelsen i den 
västra delen av planområdet placeras med ett tillräckligt avstånd från träden. Det är också 
av vikt att trädens rötter inte tillfogas någon skada under byggskedet. Lindarna är skyddade 
på plankartan och det krävs marklov för trädfällning. Övriga träd och buskar kan fällas/tas 
ner i samband med genomförandet av detaljplanen.  

Luftkvalitet 

Malmö stads beräkning av kvävedioxidhalterna i höjd med planområdet, visar att halterna i 
huvudsak ligger på 11-15 µg/m3, räknat på årsmedelvärde. Längs med Agnesfridsvägen och 
Lindängsvägen beräknas halterna uppgå till som högst 17 µg/m3.  

På skolgården beräknas halterna uppgå till 13 µg/m3. Luftföroreningshalterna underskrider 
därmed med marginal kommunens riktvärde för högsta halt kvävedioxid vid skolor (20 
µg/m3).  

Befintliga värden ligger långt under miljökvalitetsnormen för kvävedioxid. Tillkommande 
bebyggelse innebär en viss ökning av trafiken i området men denna bedöms som marginell.  
Sammantaget bedöms ett genomförande av detaljplanen inte medföra någon risk för miljö-
kvalitetsnormer för luftkvaliteten överskrids. 

Vattenkvalitet 

Dagvatten från planområdet avleds via kommunala dagvattenledningar till Malmös kanaler. 
Slutlig recipient är Malmö hamnområde.  

Enligt statusklassningen för Malmö hamnområde har den ekologiska statusen bedömts 
som måttlig medan den kemiska statusen, exklusive kvicksilver, är god. Miljökvalitetsnor-
men anger att god ekologisk status ska uppnås till år 2027. Sammantaget bedöms ett ge-
nomförande av detaljplanen inte medföra någon risk för att försvårande av att uppnå mål 
för miljökvalitetsnormer för vatten uppstår. 

Skyfall 

Skyfallskartan visar att det är stor risk att den södra delen av fastigheten drabbas av över-
svämningar vid större regn. Det är därför väldigt viktigt att marken höjdsätts så att vattnet 
kan ta sig bort från byggnaderna. En fördjupad skyfallsutredning kommer att tas fram un-
der planprocessen.  
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Kartan visar maxdjup vid ett 100-årsregn. Kartan ger indikationer på var inom planområdet problem med över-
svämningar vid kraftiga regn kan uppstå 

Markföroreningar 

Miljöundersökning av ódel av omr¬de ºster om Lindªngsvªgen, Fosie påvisade generellt sett låga för-
oreningshalter av metaller och olja i området. Vid provgropsgrävningen påträffades inga 
föroreningar som överstiger riktvärdet för känslig markanvändning. 

Omgivningsbuller 

Trafikbuller 
Riktvärden för trafikbuller från spårtrafik och vägar anges i förordningen om trafikbuller 
vid bostadsbyggnader (SFS 2015:216). Av dessa framgår att trafikbullernivån vid en bostads 
fasad inte bör överskrida 60 dBA ekvivalent ljudnivå. Om bostaden inte är större än 35 m2 

är motsvarande nivå 65 dBA. Vid en uteplats bör bullernivån inte överskrida 50 dBa ekvi-
valent och 70 dBa maximal ljudnivå. Vid uteplatsen bör den maximala ljudnivån inte över-
skridas med mer än 10 dBA fem gånger i timmen mellan 06.00 och 22.00.  

Om det inte går att uppnå värdet vid fasad (undantaget den högre ljudnivån vid smålägen-
heter) så bör minst hälften av bostadsrummen i bostaden vara vända mot en sida där 55 
dBA ekvivalent ljudnivå inte överskrids vid fasaden och 70 dBA maximal ljudnivå inte 
överskrids mellan kl 22.00 och 06.00. 

Trafikbullerförordningens riktvärden har gjorts bindande i detaljplanen genom planbestäm-
melse. Vad gäller uteplatser så är det tillräckligt att en uteplats, om det finns flera, uppfyller 
riktvärdet.  

En trafikbullerutredning har tagits fram, Trafikbullerutredning ð Detaljplan för del av område öster 
om Lindängsvägen Dp 5534, som visar att höga ljudnivåer kommer framförallt från tågtrafiken 
på Kontinentalbanan och påverkar området i stor utsträckning. 

Lindängsvägen och Agnesfridsvägen ger framförallt höga trafikbullernivåer på fasader som 
vetter mot dessa vägar, men påverkar inte skolgårdsytan och möjliga placeringar för ute-
plats till bostäder särskilt mycket då byggnaderna reducerar ljudnivån. 




















